
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
г. Астрахани

«Средняя общеобразовательная школа № 18 имени 28 Армии»

от « 16» января 2017 г.

Г о б  утверждении плана 
финансово-хозяйственной 
деятельности на 2017 год 
и плановые 2018-2019 года

В соответствии с приказом министерства финансов РФ от 28.07.2010 г. № 81н 
«О требованиях к плану финансово-хозяйственной деятельности государственного 
(муниципального) учреждения» на основании уведомления управления образования и 
науки МО «Город Астрахань»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план финансово-хозяйственной деятельности на 2017 год и 
плановые 2018-2019 года.

2. Главному бухгалтеру Гороховой J1.H. разместить ПФХД на 2017 год и 
плановые 2018-2019 года на официальном сайте bus.gov в течении трех рабочих дней.

3. Главному бухгалтеру Гороховой J1.H. в течении 10 рабочих дней разработать 
план-закупок и план-график и разместить на официальном сайте zakupki.gov. в течении 
трех рабочих дней после утверждения плана-закупок и плана-графика.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного бухгалтера 
Горохову Л.Н.

ПРИКАЗ

№ 7



Приложение 1 к приказу 
№ _____  от Y& / ¥

План финансово-хозяйственной
на 2017 год и плановые 2018-2019 года

Масолова

лица,

коды

"Уб " о /  2о/^ггод

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

г. Астрахани 
«Средняя общеобразовательная школа №

Наименование муниципальной 18 имени 28 Армии»
организации

ИНН/КПП 

Код УБП

Единица измерения: руб.

3017022270/302501001 

20741Ш6589/21741Ш6589

Форма КФД 

Дата

по ОКПО

по ОКЕИ

44104255

383

Управление образования администрации
Наименование органа, муниципального образования
осуществляющего функции и «Город Астрахань» 
полномочия учрдителя

Адрес фактического местонахождения муниципального учреждения: 

______________414057, г. Астрахань, ул. Луконина д.6 кор.1______



I Сведения о деятельности муниципального учреждения

1.1 Цели деятельности муниципальной организации:

Целями образовательной деятельности Образовательной организации являются:
- формирование общей культуры личности обучающихся на основе усвоения обязательного 
минимума содержания общеобразовательных программ, их адаптация к жизни в обществе, 
создание основы для осознанного выбора и последующего освоения профессиональных 
образовательных программ;
- воспитание у обучающихся гражданственности, трудолюбия, уважения к правам и свободам 
человека, любви к окружающей природе, Родине, семье, формирование здорового образа жизни
- создание условий для реализации гарантированного права на получение общедоступного и 
бесплатного образования, осуществление образовательной деятельности по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего образования.

1.2 Виды деятельности муниципальной организации:

Видами образовательной деятельности являются реализация основных общеобразовательных 
программ начального общего, основного общего и среднего общего образования.

1.3 Перечень услуг (работ), осуществляемых на платной основе:

Образовательная организация вправе оказывать населению, предприятиям, учреждениям, 
организациям платные дополнительные образовательные услуги на договорной основе, не 
предусмотренные соответствующими образовательными программами и федеральными 
государственными образовательными стандартами:
- обучение по дополнительным образовательным программам;
- преподавание специальных курсов и циклов дисциплин, не предусмотренных образовательной 
программой (организация различных кружков, студий: театрализованная деятельность, 
хореография, изобразительное искусство, оригами);
- изучение специальных курсов и циклов дисциплин сверх часов и сверх программ по данной 
дисциплине, предусмотренной учебным планом;
- занятия с обучающимися углубленным изучением предметов;
- репетиторство, курсы по подготовке к поступлению в высшее учебные заведения;
- создание групп по адаптации и подготовке детей к обучению в школе (школа раннего развития 
детей 5-6 лет), по обучению и развитию, социальной адаптации детей с ограниченными 
возможностями здоровья;
- оказание услуг психологической службы, логопеда (сверх услуг, предусмотренных 
соответствующими образовательными программами и федеральными государственными 
образовательными стандартами);
- организация экскурсий, семинаров и другие услуги.



Показатели финансового состояния учреждения
Таблица 1

Наименование показателя Сумма, руб.

I. Нефинансовые активы, всего: 59604652,88
из них:
1.1. Общая балансовая стоимость недвижимого муниципального имущества, всего: 46946834,85
в том числе:
1.1.1. Стоимость имущества, закрепленного собственником имущества за муниципальным 
организацией на праве оперативного управления

59604652,88

1.1.2. Стоимость имущества, приобретенного муниципальной организацией за счет 
выделенных собственником имущества учреждения средств

59488779,68

1.1.3. Стоимость имущества, приобретенного муниципальной организацией за счет 
доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности

115873,2

1.1.4. Остаточная стоимость недвижимого муниципального имущества 27507305,8

1.2. Общая балансовая стоимость движимого муниципального имущества, всего: 12657818,03
в том числе:

1.2.1. Общая балансовая стоимость особо ценного движимого имущества 1534585,56
1.2.2. Остаточная стоимость особо ценного движимого имущества 30094,62

II. Финансовые активы, всего: 224886,52
из них:
2.1. Дебиторская задолженность по доходам, полученным за счет средств местного 
бюджета

224886,52

III. Обязательства, всего: 120197,84
3.2. Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет 
средств местного бюджета, всего:

120197,84

3.2.4. По оплате коммунальных услуг 120197,84



Таблица 2

III. Показатели по поступлениям и расходам (выплатам ) учреждения на 2017 год

Наименование показателя
Код

строки

Код по 
бюджетной 

классификации 
Российской 
федерации

.1

Дополни
тельная

управлен
ческая

детализац
ия

Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой-0.00)

Регионал
ьная

классифи
кация

в том числе

субсидия на финансовое обеспечение выполнения 
государственного (муниципального) задания из федерального 
бюджета, бюджета субъекта Российской Федерации (местного 

бюджета)

субсидии, 
предоставляемые в 

соответствии с абзацем 
вторым пункта 1 статьи 

78.1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации

субсидии на средства
обязательно

го
медицинског

о
страхования

поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от приносящей доход 
деятельности

Всего
в том числе: в том числе

В~го

в том числе

из них 
грантыВсего: за счет средств 

вышестоящего 
бюджета

за счет средств 
местного бюджета

Всего:

ие
капитальны 
х вложений

Расходы 
доходов, 

полученных 
от оказания 

платных услуг

Родительская
плата

Гранты, преми 
и,

добровольные
пожертвовани

я

Расходы от 
сдачи в 
аренду 

имущества 
муниципальн 

ых
бюджетных и 
автономных 
учреждений

Доходы от 
оказания 
услуг по 

присмотру и 
уходу за 
детьми в 
группах 

продленного 
дня

1 2 3 4 5 5.2 5.3 6 6.1 7 8 9 9.1 9.2 9.3 9,4 95 10

Поступления от доходов, всего: 100 X X X 50 673 191,00 48 344 161,00 43 420 470,00 4 923 691,00 2 329 030,00 135 675,00 946 430,00 430 000,00 208 800,00 608 125,00 0,00

доходы от оказания услуг, работ 120 130; 140; 180 X X 50 673 191,00 48 344 161,00 43 420 470,00 4 923 691,00 X X X 2 329 030,00 135 675,00 946 430,00 430 000,00 208 800,00 608 125,00 0,00

Выплаты по расходам , всего: 200 X X X 50 673 191.00 48 344 161,00 43 420 470,00 4 923 691,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 329 030,00 135 675,00 946 430,00 430 000,00 208 800,00 608 125,00 0,00

в том числе на: вы платы  персоналу 
всего:

210 44 705 738,00 44 453 353,00 42 959 476,00 1 493 877,00 0,00 0,00 0,00 0,00 252 385,00 71 610,00 0,00 0,00 0,00 180 775,00 0,00

из них: оплата труда и начисления на 
вы платы  по оплате труда:

211 100 210.00 X 44 705 738,00 44 453 353,00 42 959 476,00 1 493 877,00 0,00 0,00 0,00 0,00 252 385,00 71 610,00 0,00 0,00 0,00 180 775,00 0,00

оплата труда 111 211.00 X 34 336 222,50 34 142 360,00 32 994 989,00 1 147 371,00 193 862,50 55 000,00 138 862,50
начисления на выплаты по оплате труда 119 213.00 X 10 369 515,50 10 310 993,00 9 964 487,00 346 506,00 58 522,50 16 610,00 41 912,50
уплата налогов, сборов и иных 
платежей, всего:

230
12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00

уплата прочих налогов и сборов 852 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
прочие расходы 852 290.00 X 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00

расходы на закупку товаров, работ, 
услуг, всего:

260 X X X 5 955 453,00 3 878 808,00 460 994,00 3 417 814,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 076 645,00 64 065,00 946 430,00 430 000,00 208 800,00 427 350,00 0,00

прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд

244 5 955 453,00 3 878 808,00 460 994,00 3 417 814,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 076 645,00 64 065,00 946 430,00 430 000,00 208 800,00 427 350,00 0,00

приобретение услуг 244 220.00 X 3 575 856,00 3 285 356,00 58 800,00 3 226 556,00 0,00 0,00 0,00 0,00 290 500,00 25 500,00 0,00 165 000,00 100 000,00 0,00 0,00
услуги связи 244 221.00 X 81 503,00 81 503,00 58 800,00 22 703,00 0,00
коммунальные услуги 244 223.00 X 2 143 683,00 2 138 183,00 0,00 2 138 183,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 500,00 5 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
отопление и технологические нужды 244 223.00 223.10 1 239 240,00 1 236 240,00 1 236 240,00 3 000,00 3 000,00
потребление газа 244 223.00 223.20 0,00 0,00 0,00
потребление электрической энергии 244 223.00 223.40 596 940,00 595 440,00 595 440,00 1 500,00 1 500,00
водоснабжение помещений 244 223.00 223.50 307 503,00 306 503,00 306 503,00 1 000,00 1 000,00
услуги по содержанию имущества 244 225.00 X 952 770,00 737 770,00 737 770,00 215 000,00 15 000,00 100 000,00 100 000,00
прочие услуги 244 226.00 X 397 900,00 327 900,00 327 900,00 70 000,00 5 000,00 65 000,00
поступление нефинансовых активов 244 300.00 X 2 379 597,00 593 452,00 402 194,00 191 258,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 786 145,00 38 565,00 946 430,00 265 000,00 108 800,00 427 350,00 0,00
увеличение стоимости основных средств 244 310.00 X 512 502,00 412 502,00 372 194,00 40 308,00 100 000,00 100 000,00
увеличение стоимости материальных 244 340.00 X 1 867 095,00 180 950,00 30 000,00 150 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 686 145,00 38 565,00 946 430,00 165 000,00 108 800,00 427 350,00 0,00

продукты питания * 340.00 340.41 1 355 667,00 0,00 1 355 667,00 946 430,00 409 237,00

Руководитель организации 

Главный бухгалтер

Т И Масолова
(расшифровка подписи) 

JI Н Горохова
(расшифровка подписи)



Таблица 2

III. Показатели по поступлениям и расходам (выплатам ) учреждения на 2018 год

Объем финансового обеспечения, руб (с точностью до двух знаков после запятой-0,00)

в том числе

Код
строки

Код по 
бюджетной

Дополни
тельная Регионал

-

субсидия на финансовое обеспечение выполнения 
государственного (муниципального) задания из федерального 
бюджета, бюджета субъекта Российской Федерации (местного 

бюджета)

субсидии, 
предоста вляемые в 

соответствии с абзацем 
вторым пункта 1 статьи 

78.1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации

-

средства
обязательно

поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от приносящей доход 
деятельности

Наименование показателя классификации
управлен ьная

классифи
кация

Всего
в том числе: в том числе: субсидии на 

осуществлен 
ие

капитальны 
х вложений

в том числе
Российской
федерации детализац

ИЯ

Всего: за счет средств 
вышестоящего 

бюджета

за счет средств 
местного бюджета

Всего

медицинског
о

страхования

Всего

Расходы 
доходов, 

полученных 
от оказания 

платных услуг

Родительская
плата

Гранты,преми 
и,

добровольные
пожертвован»

я

Расходы от 
сдачи в 
аренду 

имущества 
муниципальн 

ых
бюджетных и 
автономных 
учреждений

Доходы от 
оказания 
услуг по 

присмотру и 
уходу за 
детьми в 
группах 

продленного 
дня

из них 
гранты

1 2 3 4 5 5.2 5.3 6 6.1 7 8 9 9.1 9.2 9.3 9.4 9.5 10

Поступления от доходов, всего: 100 X X X 34 367 285,00 32 038 255,00 27 114 564,00 4 923 691,00 2 329 030,00 135 675,00 946 430,00 430 000,00 208 800,00 608 125,00 0,00

доходы от оказания услуг, работ 120 130; 140;180 X X 34 367 285,00 32 038 255,00 27 114 564,00 4 923 691,00 X X X 2 329 030,00 135 675,00 946 430,00 430 000,00 208 800,00 608 125,00 0,00

Выплаты по расходам , всего: 200 X X X 34 367 285,00 32 038 255,00 27 114 564,00 4 923 691,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 329 030,00 135 675,00 946 430,00 430 000,00 208 800,00 608 125,00 0,00
в том числе на: вы платы  персоналу 
всего:

'210 28 593 285,00 28 340 900,00 26 847 023,00 1 493 877,00 0,00 0,00 0,00 0,00 252 385,00 71 610,00 0,00 0,00 0,00 180 775,00 0,00

из них: оплата труда и начисления на 
вы платы  по оплате труда:

211 100 210.00 X 28 593 285,00 28 340 900,00 26 847 023,00 1 493 877,00 0,00 0,00 0,00 0,00 252 385,00 71 610,00 0,00 0,00 0,00 180 775,00 0,00

оплата труда 111 211.00 X 21 961 066,50 21 767 204,00 20 619 833,00 1 147 371,00 193 862,50 55 000,00 138 862,50
начисления на выплаты по оплате труда 119 213,00 X 6 632 218,50 6 573 696,00 6 227 190,00 346 506,00 58 522,50 16 610,00 41 912,50
уплата налогов, сборов и иных 
платежей, всего:

230
12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00

уплата прочих налогов и сборов 852 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
прочие расходы 852 290.00 X 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00

расходы на закупку товаров, работ, 
услуг, всего: 260 X X X 5 762 000,00 3 685 355,00 267 541,00 3 417 814,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 076 645,00 64 065,00 946 430,00 430 000,00 208 800,00 427 350,00 0,00

прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд

244 5 762 000,00 3 685 355,00 267 541,00 3 417 814,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 076 645,00 64 065,00 946 430,00 430 000,00 208 800,00 427 350,00 0,00

приобретение услуг 244 220.00 X 3 575 856,00 3 285 356,00 58 800,00 3 226 556,00 0,00 0,00 0,00 0,00 290 500,00 25 500,00 0,00 165 000,00 100 000,00 0,00 0,00
услуги связи 244 221.00 X 81 503,00 81 503,00 58 800,00 22 703,00 0,00
коммунальные услуги 244 223.00 X 2 143 683,00 2 138 183,00 0,00 2 138 183,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 500,00 5 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
отопление и технологические нужды 244 223.00 223.10 1 239 240,00 1 236 240,00 1 236 240,00 3 000,00 3 000,00
потребление газа 244 223.00 223.20 0,00 0,00 0,00
потребление электрической энергии 244 223 00 223.40 596 940,00 595 440,00 595 440,00 1 500,00 1 500,00
водоснабжение помещений 244 223.00 223.50 307 503,00 306 503,00 306 503,00 1 000,00 1 000,00
услуги по содержанию имущества 244 225.00 X 952 770,00 737 770,00 737 770,00 215 000,00 15 000,00 100 000,00 100 000,00
прочие услуги 244 226.00 X 397 900,00 327 900,00 327 900,00 70 000,00 5 000,00 65 000,00
поступление нефинансовых активов 244 300.00 X 2 186 144,00 399 999,00 208 741,00 191 258,00 0,00 0,00 0,00 0,00 I 786 145,00 38 565,00 946 430.00 265 000,00 108 800,00 427 350,00 0,00
увеличение стоимости основных средств 244 31000 X 349 049,00 249 049,00 208 741,00 40 308,00 100 000,00 100 000,00
увеличение стоимости материальных 244 340.00 X 1 837 095,00 150 950,00 0,00 150 950,00 0,00 0,00 -0,00 0,00 1 686 145.00 38 565,00 946 430,00 165 000,00 108 800,00 427 350,00 0,00
прочие материальные запасы 244 340.00 340.10 481 428,00 150 950,00 150 950,00 330 478,00 38 565,00 165 000,00 108 800,00 18 113,00
продукты питания .ф /3*0.00 340.41 1 355 667,00 0,00 1 355 667,00 946 430,00 409 237,00

Т. И. Масолова

Главный бухгалтер

(расшифровка подписи)

J I Н. Горохова
(расшифровка подписи)



'Т  Г  Г ' 3ЖГ=|

Таблица 2

III. Показатели по поступлениям и расходам (выплатам ) учреждения на 2019 год

Наименование показателя Код
строки

Код по 
бюджетной 

классификации 
Российской 
федерации

Дополни
тельная

управлен
ческая

детализац
ИЯ

Объем финансового обеспечения, руб (с точностью до двух знаков после запятой-0,00)

Регионал
ьная

классифи
кация

в том числе

Всего

субсидия на финансовое обеспечение выполнения 
государственного i муниципальногоi задания из федерального 
бюджета, бюджета субъекта Российской Федерации (местного 

бюджета) |

субсидии, 
предоставляемые в 

соответствии с абзацем 
вторым пункта 1 статьи 

78.1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации

субсидии на 
осущест атен 

ие
капитальны 
х вложений

средства
обязательно

го
чедицннског

страхования

поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от приносящей доход 
деятельности

Всего:

в том числе:

Всего

в том числе

Всего

в том числе

из них 
гранты

за счет средств 
вышестоящего 

бюджета

за счет средств 
местного бюджета

Расходы 
доходов, 

полученных 
от оказания 

платных услуг

Родительская
плата

Гранты, преми 
и,

добровольные
пожертвовани

я

Расходы от 
сдачи в 
аренду 

имущества 
муниципальн 

ых
бюджетных и 
автономных 
учреждений

Доходы от 
оказания 
услуг по 

присмотру и 
уходу за 
детьми в 
группах 

продленного 
дня

1 2 3 4 5 5.2 5.3 6 6.1 7 8 9 9.1 9.2 9.3 9.4 9.5 10

Поступления от доходов, всего: 100 X X X 34 367 285,00 32 038 255,00 27 114 564,00 4 923 691,00 2 329 030,00 135 675,00 946 430,00 430 000,00 208 800,00 608 125,00 0,00

доходы от оказания услуг, работ 120 130; 140; 180 X X 34 367 285,00 32 038 255,00 27 114 564,00 4 923 691,00 X X X 2 329 030,00 135 675,00 946 430,00 430 000,00 208 800,00 608 125,00 0,00

Вы платы  по расходам , всего: 200 X X X 34 367 285,00 32 038 255,00 27 114 564,00 4 923 691,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 329 030,00 135 675,00 946 430,00 430 000,00 208 800,00 608 125,00 0,00
в том числе на: вы платы  персоналу 
всего:

210 28 593 285,00 28 340 900,00 26 847 023,00 1 493 877,00 0,00 0,00 0,00 0,00 252 385,00 71 610,00 0,00 0,00 0,00 180 775,00 0,00

из них: оплата труда и начисления на 
вы платы  по оплате труда:

211 100 210.00 X 28 593 285,00 28 340 900,00 26 847 023,00 1 493 877,00 0,00 0,00 0,00 0,00 252 385,00 71 610,00 0,00 0,00 0,00 180 775,00 0,00

оплата труда 111 211.00 X 21 961 066,50 21 767 204,00 20 619 833,00 1 147 371,00 193 862,50 55 000,00 138 862,50
начисления на выплаты по оплате труда 119 213.00 X 6 632 218,50 6 573 696,00 6 227 190,00 346 506,00 58 522,50 16 610,00 41 912,50
уплата налогов, сборов и иных 
платежей, всего:

230
12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00

уплата прочих налогов и сборов 852 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
прочие расходы 852 290.00 X 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00

расходы на закупку товаров, работ, 
услуг, всего:

260 X X X 5 762 000,00 3 685 355,00 267 541,00 3 417 814,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 076 645,00 64 065,00 946 430,00 430 000,00 208 800,00 427 350,00 0,00

прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд

244 5 762 000,00 3 685 355,00 267 541,00 3 417 814,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 076 645,00 64 065,00 946 430,00 430 000,00 208 800,00 427 350,00 0,00

приобретение услуг 244 220.00 X 3 575 856,00 3 285 356,00 58 800,00 3 226 556,00 0,00 0,00 0,00 0,00 290 500,00 25 500,00 0,00 165 000.00 100 000,00 0,00 0,00
услуги связи 244 221.00 X 81 503,00 81 503,00 58 800,00 22 703,00 0,00
коммунальные услуги 244 223.00 X 2 143 683,00 2 138 183,00 0,00 2 138 183,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 500,00 5 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
отопление и технологические нужды 244 223.00 223.10 1 239 240,00 1 236 240,00 1 236 240,00 3 000,00 3 000,00
потребление газа 244 223.00 223.20 0,00 0,00 0,00
потребление электрической энергии 244 223.00 223.40 596 940,00 595 440,00 595 440,00 1 500,00 1 500,00
водоснабжение помещений 244 223.00 223.50 307 503,00 306 503,00 306 503,00 1 000,00 1 000,00
услуги по содержанию имущества 244 225.00 X 952 770,00 737 770,00 737 770,00 215 000,00 15 000,00 100 000,00 100 000,00
прочие услуги 244 226.00 X 397 900,00 327 900,00 327 900,00 70 000,00 5 000,00 65 000,00
поступление нефинансовых активов 244 300.00 X 2 186 144,00 399 999,00 208 741,00 191 258,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 786 145,00 38 565,00 946 430,00 265 000,00 108 800,00 427 350,00 0,00
увеличение стоимости основных средств 244 310.00 X 349 049,00 249 049,00 208 741,00 40 308,00 100 000,00 100 000,00
увеличение стоимости материальных 244 340.00 X 1 837 095,00 150 950,00 0,00 150 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 686 145,00 38 565,00 946 430,00 165 000,00 108 800,00 427 350,00 0,00
прочие материальные запасы 244 340 00 340.10 481 428,00 150 950,00 150 950,00 330 478,00 38 565,00 165 000,00 108 800,00 18 113,00
продукты питания ^ ------------ 340.00 340.41 1 355 667,00 0,00 1 355 667,00 946 430,00 409 237,00

Главный бухгалтер

Т.Н. Масолова
(расшифровка подписи)

Л.Н. Горохова
(расшифровка подписи)



таблица 2.1

IV. Показатели выплат по расходам 

на закупку товаров, работ, услуг учреждения 

на 2017 г.

Наименование
показателя

Код
строки

Год
начала

закупки

Сумма выплат по расходам на закупку товаров, работ и услуг, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)

всего на закупки

на 2017 г. 
очередной 

финансовый год

на 2018 г. 1- 
ый год 

планового 
периода

на 2019 г. 2- 
ой год 

планового 
периода

в том числе:
в соответствии с Федеральным 

законом от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ 
"О контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, у с л у г  для 
обеспечения государственных и 

муниципальных нужд"

на 2017 г. 
очередной 

финансовый год

на 2018 г. 1 - 
ый год 

планового 
периода

на 2019 г. 2- 
ой год 

планового 
периода

в соответствии с Федеральным
законом от 18 июля 2011 г. N 223-ФЭ 

"О закупках товаров, работ, у с л у г  

отдельными видами юридических 
лиц"

на 2017 г. 
очередной 

финансовый год

на 2018 г. 1- 
ый год 

планового 
периода

на 2019 г. 2- 
ой год 

планового 
периода

10

Выплаты по 
расходам на закупку 
товаров, работ, 
услуг всего:

5955453,4 3878808,4 2076645

в том числе: на 
оплату контрактов, 
заключенных до 
начала очередного 
финансового года:

1001

на закупку товаров 
работ, услуг по году 
начала закупки:

2001

Руководитель

Главный бухгалтер

5955453,4 3878808,4 2076645



таблица 3

Сведения о средствах, поступающих 
во временное распоряжение учреждения (подразделения)

________________________на 2017 г.____________________
(очередной финансовый год)

Наименование показателя
Код

строки
Сумма (руб., с точностью до двух 

знаков после запятой - 0,00)
1 2 3

Остаток средств на начало года 010 0

Остаток средств на конец года 020

Поступление 030

Выбытие
■■ ............>9 я л к ---------------------------------

040

Руководител

Главный бухг;

Т.И. Масолова

Л.Н. Горохова



~ 1

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД АСТРАХАНЬ»

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

Б.Хмельницкого ул., д.29, Астрахань. 414024 
Тел.(8512) 52-39-85;факс (8512) 51-57-27 

E-mail:oso.kon@yandex.ru

Директору
муниципального бюджетного 
образовательного учреждения 
г. Астрахани
«Средняя общеобразовательная 
школа №18»
Т.И. Масоловой

№

На № от

Уважаемая Тамара Исаевна!

Доводим до Вашего сведения, что Решением Городской Думы 
муниципального образования «Город Астрахань» от 19.12.2016 №172 
принят бюджет на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов.

Объем субсидии на финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ) по вашей организации составляет: 
на 2017 год
-48 344 161 (сорок восемь миллионов триста сорок четыре тысячи сто 

шестьдесят один) рубль
-4 923 691 (четыре миллиона девятьсот двадцать три тысячи шестьсот
девяносто один) рубль -  по коду КБК 741 0702 0110142011
из них рекомендуемые суммы по:
ст. 211 «Оплата труда» 1 147 371 рублей;
ст. 213 «Начисления на оплату труда» 346 506 рублей;
ст. 223 «Коммунальные услуги» 2 138 183 рублей;
сумма к распределению 1 291 631 рублей
-43 420 470 (сорок три миллиона четыреста двадцать тысяч четыреста
семьдесят) рублей -  по коду КБК 741 0702 0110160140
из них рекомендуемые суммы по:
ст. 211 «Оплата труда»32994 989 рублей;
ст. 213 «Начисления на оплату труда» 9 964 487 рублей;
учебные расходы 460 994 рублей.

на 2018 год
-32 038 255 (тридцать два миллиона тридцать восемь тысяч двести 
пятьдесят пять) рублей
-4 923 691 (четыре миллиона девятьсот двадцать три тысячи шестьсот
девяносто один) рубль -  по коду КБК 741 0702 0110142011
из них рекомендуемые суммы по:
ст. 211 «Оплата труда» 1 147 371 рублей;
ст. 213 «Начисления на оплату труда» 346 506 рублей;

mailto:oso.kon@yandex.ru


ст. 223 «Коммунальные услуги» 2 138 183 рублей; 
сумма к распределению 1 291 631 рублей
-27 114 564 (двадцать семь миллионов сто четырнадцать тысяч пятьсот
шестьдесят четыре) рубля -  по коду КБК 741 0702 0110160140
из них рекомендуемые суммы по:
ст. 211«Оплата труда»20 619 833 рублей;
ст. 213 «Начисления на оплату труда» 6 227 190 рублей;
учебные расходы 267 541 рублей.
на 2019 год
-32 038 255 (тридцать два миллиона тридцать восемь тысяч двести 
пятьдесят пять) рублей
-4 923 691 (четыре миллиона девятьсот двадцать три тысячи шестьсот
девяносто один) рубль -  по коду КБК 741 0702 0110142011
из них рекомендуемые суммы по:
ст. 211 «Оплата труда» 1 147 371 рублей;
ст. 213 «Начисления на оплату труда» 346 506 рублей;
ст. 223 «Коммунальные услуги» 2 138 183 рублей;
сумма к распределению 1 291 631 рублей
-27 114 564 (двадцать семь миллионов сто четырнадцать тысяч пятьсот
шестьдесят четыре) рубля -  по коду КБК 741 0702 0110160140
из них рекомендуемые суммы по:
ст. 211 «Оплата труда»20 619 833 рублей;
ст. 213 «Начисления на оплату труда» 6 227 190 рублей;
учебные расходы 267 541 рублей.

Доводим до вашего сведения, что согласно приказу Министерства 
финансов Российской Федерации от 28.07.2010 №81н План финансово­
хозяйственной деятельности составляется организацией по кассовому 
методу в рублях с точностью до двух знаков после запятой по 
установленной форме и утверждается руководителем.

На основании вышеизложенного, просим Вас в срок до 29 декабря 
2016 года предоставить утвержденные Планы финансово-хозяйственной 
деятельности раздельно по кодам бюджетной классификации и 
структурным подразделениям (в случае наличия), а также расчеты к ним.

Типовые формы расчетов направлены на электронную почту Вашей 
организации.

Заместитель начальника управления 
по финансово-экономическим вопросам С.Н. Петрова

М.А. Александрова 
51 - 27-76


